神大横発第 115 号

       2018 年 6 月 12 日

関係各大学長

関係各学部長  殿

関係各機関長

 神奈川大学新学部設置準備委員会

委員長  後 藤  伸

「国際日本学部」（2020 年 4 月設置構想中）専任教員公募について（依頼）

謹 啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび本学では、2020 年 4 月の設置に向けて「国際日本学部」を構想中です。

つきましては、下記のとおり教員を公募いたしますので、貴学（関係機関）関係者へのご周知

ならびに適任者のご推薦について、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

謹 白

記

１．学部学科 ： 国際日本学部国際文化交流学科（2020 年 4 月設置構想中）

２．専門分野 ： 観光学（観光文化史）、特に観光史に関わりのある文学・文化研究

３． 担当科目 ： 「観光史」、「観光交流論」、「文化交流論（文学）」、「Reading in Content Areas」、

「（観光に関する）共通教養科目」など

※担当する授業科目の名称は予定であり、名称変更されることがあります。

※上記担当科目以外に、関連科目、初年次教育科目、共通教養科目、演習（ゼ

ミナール）等を担当することがあります。また、職位に応じて大学院にお

ける専門科目及び論文指導等を担当することがあります。その他、大学及

び学部において必要と認めた教育、研究、社会貢献活動、管理運営業務が

あります。

４．職  名 ： 教授、准教授又は助教

５．採用人数 ： 1 名

６．採用予定日 ： 2020 年 4 月１日（採用は設置届出が受理されることを条件とします。）

７．勤 務 地 ： 横浜キャンパス（横浜市神奈川区六角橋 3丁目 27 番１号）及び

        みなとみらいキャンパス（横浜市西区みなとみらい 4丁目 5番）

※みなとみらいキャンパスは 2021 年 4 月に開設予定です。

８．待 遇 等 ： （１）給与は、本学規則・規程による。

      （２）休日は、本学規則・規程による。

      （３）勤務時間は、本学規則・規程による。

（４）定年は 70 歳とし、定年に達した日以後における最初の 3 月 31 日を退

職日とする。

      （５）健康保険、厚生年金保険、雇用保険、労災保険等完備。

※詳細は、本学人事部にお問い合わせください。

９． 応募資格 ： 次のすべてに当てはまる者。

（１） 関連分野において博士号取得又はそれに相当する研究・教育業績があ

る。

（２）論文又は著書が合わせて 3 点以上ある。

（３）国籍を問わないが、日本語により講義、指導及び校務が行える。

（４）英語に堪能又は英語母語使用者である。

※着任時に学生の身分を有することはできません。

10．応募書類 ： （１）履歴書（写真貼付）１部  （本学所定書式）

「国籍」、「在留資格」、「在留期限」は記入不要。

（２）教育研究業績書  １部  （本学所定書式）

（３）主要業績  ３点（著書又は論文〔コピー可〕）各１部

それぞれに日本語で 1,000 字程度の要約をつけてください。

           （４）学生教育に対する理念と抱負（日本語で 2,000 字程度）１部

         （５）担当科目に関する講義要項（シラバス）案 １部

「観光史」（２年次以上対象）について１セメスター（半期 14 回・100

分/回）の講義概要を回ごとに記したシラバス（形式、文字数は自由）

を作成し、提出してください。

※上記（１）から（５）までの提出書類リストを１部添付してください。

※（１）履歴書及び（２）教育研究業績書の本学所定書式は

http://www.kanagawa-u.ac.jp/employment/professor/fulltime/

からダウンロードしてください。

※博士の学位取得者は学位授与（博士）証明書又はその写しを提出してい

ただく場合があります。

※提出書類は返却いたしません。また、選考以外の目的には使用せず、選

考終了後に責任をもって破棄いたします（採用者については雇用管理に

利用します）。返却を必要とする場合は、返却先記入済の着払伝票と返却

用の封筒等を必ず同封してください。

11．応募締切日 ： 2018 年 8 月 5 日（日）必着

12．選 考 等 ： （１）1 次選考は書類審査とし、2018 年 8 月末までに結果を通知する予定で

す。

         （２）2 次選考は面接及び模擬授業（２年次生以上対象「観光史」の講義約

30 分程度）とし、2018 年 8 月下旬から 9月上旬にかけて実施する予定

です。2次選考の結果については、2018年10月中旬までに通知します。

13．書類提出先 ： 〒221－8686 横浜市神奈川区六角橋 3丁目 27 番１号

神奈川大学学長室気付 新学部設置準備委員会委員長宛

※封筒の表に「05CC 観光学（観光文化史）専任教員応募書類 在中」と朱書

きし、書留便にて送付してください。

14．問合せ先 ： 神奈川大学 学長室 教員公募担当

TEL. 045－481－5661（代） E-mail: gaku-kouboyc @kanagawa-u.ac.jp

        ※担当分野及び担当科目に関するお問い合せは、E-mail でお願いします。

以上